
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19 июня 2023 года № 286 с. Байкалово 

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму 
«Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского 

муниципального района» муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 

2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

29Л1.2022 №488 (с изм. от 12.01.2023 №5, 27.01.2023 №32, от 17.04.2023 
№190, от 06.06.2023 №253) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ в Байкаловском муниципальном районе, 
утвержденным Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Приложение №2 к муниципальной 

программе «Социально-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года, утвержденную Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 29.11.2022 №488 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года, муниципальной программы «Управление финансами 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года»», в подпрограмме 
«Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского 
муниципального района»: 

1) В приложении №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Байкаловского муниципального района» - мероприятие №7.5. 
«Строительство автоматической газораспределительной станции в 
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области», в строке 



- местный бюджет, в тыс. руб., по годам: 
местный бюджет: 2023 - 19100, 2024 - 0, 2025 - 0, 2026 - 0, 2027 - 0, 
2028 - 0, 2029 - 0, 2030 - 0, 2031 - 0, 2032 - 0. 
изложить в следующей редакции: 
местный бюджет *: 2023 - 19100, 2024 - 342 400, 2025 - 0, 2026 - 0, 
2027 - 0, 2028 - 0, 2029 - 0, 2030 - 0, 2031 - 0, 2032 - 0. 
(* сумма корректируется по итогам сформированного бюджета на 
очередной финансовый год). 

2) Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий 
Байкаловского муниципального района» в новой редакции 
прилагается к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области http://www.mobnir.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой. 

http://www.mobnir.ru


Утверждена постановлением 
Администрации Байкаловского 

муниципального района 
Свердловской облаеги 

от 29.1 1.2022 №488 
(с И-SM. от 12.01.2023 №5. 

от 27.01.2023 №32, 
от 17.04.2023 №140. 
от 06.06.2023 №253, 
or 19.06.2023 №286) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА 
КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ДО 2032 ГОДА 



2 

ПАСПОРТ 
муниципальной подпрограммы 

«Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского 
муниципального района» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной подпрограммы 

Отдел архитектуры, строительства и охраны окружающей 
среды администрации Байкаловского муниципального 
района 

Сроки реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

2023-2032 годы 

Цели и задачи муниципальной 
подпрограммы 

Цели: 
1. Комплексное развитие сельских территорий 
Байкаловского муниципального района, способствующее 
повышению комфорта проживания и качества жизни 
граждан на сельской местности. 
2, Повышение безопасности проживания населения за 
счет развития систем и (или) объектов коммунальной 
инфраструктуры Байкаловского муниципального района. 
Основные задачи: 
1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
на сельской территории: 
2. Реализация общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий; 
3. Повышение качества питьевой воды в Байкаловском 
муниципальном районе посредством строительства 
модернизации систем водоснабжения и водоподготовки; 
4. Создание условий для газификации объектов социальной 
и жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности 
системы газоснабжения 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
подпрограммы 

1) Осуществлено строительство (приобретение) жилья 
гражданами, проживающими на сельских территориях или 
изъявившими желание постоянно проживать на сельских 
территориях и нуждающимися в улучшении жилищных 
условий, которым предоставлены целевые социальные 
выплаты, всего, в том числе: 
- для работающих в социальной сфере 
- для работающих в сельском хозяйстве и ветеринарии 
Количество сельских семей, улучшивших жилищные 
условия-всего, в том числе: 
- для работающих в социальной сфере; 
- для работающих в сельском хозяйстве. 
2) Реализованы проекты по благоустройству общественных 
пространств на сельских территориях (организация 
освещения, пешеходных зон, зон отдыха, ландшафтов, 
оформление фасадов); 
3) Строительство системы водоснабжения с.Байкалово 
Свердловской области; 
4) Строительство автоматической газораспределительной 



3 
станции в Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области. 

Объемы финансирования ВСЕГО 794 316,30 тыс. руб. 
муниципальной подпрограммы в том числе: (по годам реализации) 
по годам реализации, тыс.руб. 2023 г. - 353 076,50 тыс. руб. 

2024 г. - 436 096,00 тыс. руб. 
2025 г . - 5 143,80 тыс. руб. 
2026 г. - 0,00 тыс. руб. 
2027 г. - 0,00 тыс. руб. 
2028 г. - 0,00 тыс. руб. 
2029 г. - 0,00 тыс. руб. 
2030 г. - 0,00 гыс. руб. 
2031 г. - 0,00 тыс. руб. 
2032 г. - 0,00 тыс. руб. 
из них: 
местный бюджет: 439 719,50 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации) 
2023 г . - 4 3 300.70 тыс. руб. 
2024 г. - 393 582,80 тыс. руб. 
2025 г. - 2 836,0 тыс. руб. 
2026 г. - 0,00 тыс. руб. 
2027 г. - 0,00 тыс. руб. 
2028 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 
2029 г. - 0,00 тыс. руб. 
2030 г. - 0,00 тыс. руб. 
2031 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 
2032 г. - 0,00 тыс. руб. 
областной бюджет: 350 989,20 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации) 
2023 г. - 308 989,20 тыс. руб. 
2024 г . - 41 336,00 тыс. руб. 
2025 г. - 1 130,60 тыс. руб. 
2026 г. - 0,00 тыс. руб. 
2027 г. - 0,00 тыс. руб. 
2028 г. - 0,00 тыс. руб. 
2029 г. - 0,00 тыс. руб. 
2030 г. - 0,00 тыс. руб. 
2031 г. — 0,00 тыс. руб. 
2032 г. - 0,00 тыс. руб. 
федеральный бюджет: 3 607,60 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации) 
2023 г. - 1 253,20 тыс. руб. 
2024 г . - 1 177,20 тыс. руб. 
2025 г. - 1 177,20 тыс. руб. 
2026 г. - 0,00 тыс. руб. 
2027 г. - 0,00 тыс. руб. 
2028 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 
2029 г. - 0,00 тыс. руб. 
2030 г. - 0,00 тыс. руб. 
2031 г. - 0,00 тыс. руб. 
2032 г. - 0,00 тыс. руб. 
внебюджетные источники: 0,00 тыс.руб. 
в том числе: (по годам реализации) 



4 
2023 г. - 0,00 тыс. руб. 
2024 г. - 0,00 тыс. руб. 
2025 г. - 0,00 тыс. руб. 
2026 г. - 0,00 тыс. руб. 
2027 г. - 0,00 тыс. руб. 
2028 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 
2029 г. - 0,00 тыс. руб. 
2030 г. - 0,00 тыс. руб. 
2031 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 
2032 г . - 0 , 0 0 тыс. руб. 

Адрес размещения www.mobmr.ru 
муниципальной подпрограммы 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет 

РАЗДЕЛ 1. 
ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

На сельской территории Байкаловского муниципального района (далее -
Муниципальный район) располагается 3 сельских поселения, (Байкаловское 
сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, Краснополянское сельское поселение Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, МО Баженовское сельское поселение 
Байкаловского муниципального района Свердловской области). 

Общая площадь сельской территории Муниципального района составляет 
2293 кв. км, в том числе земель сельскохозяйственного назначения 167296 га. 

Численность сельского населения Муниципального района по состоянию на 
01.01.2021 года составила 14713 человек, в том числе трудоспособного 
населения 7274 человек. 

Структура занятости трудоспособного сельского населения характеризуется 
следующими данными (таблица 2): 
- сельскохозяйственное производство - 1006 человека (13.8 %); 
- организации бюджетной сферы - 1690 человек (23,2 %); 
- не обеспечено работой - 320 человек (4,4 %). 

Размер среднемесячного душевого дохода населения в 2021 году составил 
19201 рублей на человека. 

Основными (преобладающими) производственными направлениями 
хозяйственной деятельности на территории Байкаловского Муниципального 
района является производство сельскохозяйственной продукции. 

На территории Муниципального района осуществляют производственную 
деятельность 11 сельскохозяйственных организаций, 17 крестьянских 
(фермерских) хозяйств и 6600 семей ведут личные подсобные хозяйства. 

Общая площадь жилищного фонда сельских поселений, находящихся на 
территории Муниципального района на 01.01.2021 года составляет 447 тыс. кв. 
метров, в том числе: 

http://www.mobmr.ru


5 
- многоквартирные жилые дома - 103,7 тыс. кв.м; 
- индивидуальные жилые дома. - 3 4 3 , 3 тыс. кв.м . 

Обеспеченность жильем в 2021 году составила 30,69 кв. м в расчете на 
одного сельского жителя. 

На 01.01.2022 года признаны нуждающимися в улучшении жилищных 
условий 362 сельских семьи. 

Доля аварийного и ветхого жилья составляет - 3,0 % (13.64 тыс.кв.м). 
Средний уровень благоустройства жилищного фонда по обеспеченности 
электроэнергией составляет 100,0 %, водопроводом - 54,7 %, сетевым 
газоснабжением - 3,07%. 

По состоянию на 01.01.2022 г. в сельских поселениях Муниципального 
района функционируют: 
- 11 общеобразовательных школ на 1846 ученических мест; 

15 детских садов на 720 мест; 
- 9 фельдшерско-акушерских пунктов и 6 офисов врача общей практики; 
- 6 домов культуры на 586 мест; 
- 54 плоскостные спортивные сооружения общей площадью 60630 кв.м. 

Газоснабжение 
На 01.01.2022 года в сельских поселениях Муниципального района к 

системе сетевого газоснабжения подключены 2 из 68 населенных пунктов. 
По состоянию на 01.01.2021 года сетевым газом обеспечено 3,07 % 

жилищного фонда сельских поселений Муниципального района. 
В период 2023-2032 годов планируется осуществить строительство 

распределительных газопроводов: на с.Шадринка, на д.Красный Бор, на 
д.Верхняя Пленка, д.Нижняя Пленка, на д.Скоморохова, на д.Сергина, 
д.Захарова, д.Ключевая, па с.Краснополянское, с.Елань. д.Менщикова, 
Д.Игнатьева, д.Калиновка, д.Сапегино, д.Комлева, д.Макушино, д.Инишева, 
д.Ларина а также строительство уличных газопроводов данных сельских 
населенных пунктов. Проведено строительство распределительного газопровода 
на д.Вязовка, подключение планируется после строительства ГРС. 

В од оси абжение 
По состоянию на 01.01.2022 года распределительная система 

водоснабжения сельских поселений Муниципального района включает в себя 36 
водозабора (50 артезианских скважины), 42 водопроводных башен, 127,37 км 
поселковых водопроводных сетей. На текущий момент система водоснабжения 
сельских поселений Муниципального района не обеспечивает в полной мере 
потребности населения и производственной сферы в воде. 

Амортизационный уровень износа как магистральных водоводов, так и 
уличных водопроводных сетей составляет в сельских поселениях 
Муниципального района около 55 %. 

На текущий момент более 14% объектов водоснабжения требует срочной 
замены. 



6 
Только около 72% площади жилищного фонда в сельских 

поселениях Муниципального района подключены к водопроводным сетям. Еще 
13% сельского населения пользуются услугами уличной водопроводной сети 
(водоразборными колонками), 15% сельского населения Муниципального 
района получают воду из колодцев. 

В период 2023-2032 годов требуется осуществить строительство локальных 
водопроводов протяженностью 9,3км в сельских поселениях: Байкаловского -
3,3км. Краснополянское -2,8 км, Баженовское - 3,2км. 

Прочие системы коммунальной инфраструктуры 
По состоянию на 01.01.2022 года централизованные системы 

теплоснабжения имеются только в отдельных сельских поселениях 
Муниципального района. Уровень износа объектов теплоснабжения составляет 
45%. 

Жидкие бытовые отходы (ЖБО) от частного сектора и многоквартирных 
домов, а также от организаций и предприятий вывозятся по графику и по 
разовым заявкам (договорам) МУП «Служба заказчика» Байкаловского 
сельского поселения и ООО «Трансмастер» с применением ассенизационных 
машин. 

Централизованная система водоотведения в районе отсутствует. 
Размещение ЖБО осуществляется на рельеф местности на территории свалки. 

Специализированные объекты размещения отходов производства и 
потребления, а также мусороперерабатывающие заводы и мусоросортировочные 
станции на территории Байкаловского района отсутствуют. 

Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, 
захоронение твёрдых коммунальных отходов на территории района 
осуществляет региональный оператор по обращению с ТКО по АПО-3 ЕМУП 
«Спецавтобаза». 

Транспортирование ТКО осуществляется _ контейнерным и 
бесконтейнерным способом в соответствии с Перечнем мест (площадок) 
накопления ТКО и Графиком сбора и вывоза ТКО единой транспортирующей 
организацией ООО Компания «Экосистема». Территорию района обслуживают 2 
специализированных автомобиля для ТКО и 1 автомобиль для КГО. Временное 
накопление ТКО осуществляется на мусороперегрузочной станции в с. 
Байкалово, дальнейшее размещение ТКО осуществляется на полигоне 
промышленно-бытовых отходов в д. Фадюшина Зареченского сельского 
поселения Камышловского муниципального района Свердловской области. 

Развитие агропромышленного комплекса Муниципального района 
Основными (преобладающими) производственными направлениями 

хозяйственной деятельности на территории Байкаловского муниципального 
района является производство сельскохозяйственной продукции. 

На территории Муниципального района осуществляют производственную 
деятельность 9 сельскохозяйственных организаций, 14 крестьянских 
(фермерских) хозяйств. 



РАЗДЕЛ 2. 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ, 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПОДПРОГРАММЫ 

Подпрограмма направлена на создание предпосылок для комплексного 
развития сельских территорий Байкаловского муниципального района 
посредством достижения следующих целей: 

1. Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского 
муниципального района, способствующее повышению комфорта 
проживания и качества жизни граждан на сельской местности. 

2. Повышение безопасности проживания населения за счет развития 
систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры 
Байкаловского муниципального района. 

Достижение целей подпрограммы предусматривается осуществлять 
путем решения следующих задач: 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельской 
территории; 

2. Реализация общественно значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий; 

3. Повышение качества питьевой воды в Байкаловском муниципальном 
районе посредством строительства модернизации систем 
водоснабжения и водоподготовки; 

4. Создание условий для газификации объектов социальной и жилищно-
коммунальной сферы и обеспечения надежности системы 
газоснабжения. 

Для оценки достижения поставленных целей предусмотрена система 
целевых показателей. 

Значения целевых показателей по годам реализации подпрограммы 
приведены в Приложении №1. 

РАЗДЕЛ 3. 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

План мероприятий муниципальной подпрограммы с финансированием 
по годам реализации приведен в Приложении №2. 

Ответственным исполнителем муниципальной подпрограммы является 
Отдел архитектуры, строительства и охраны окружающей среды 
администрации Байкаловского муниципального района, который: 

- несет ответственность за своевременную и качественную подготовку 
и реализацию мероприятий, обеспечивает целевое и эффективное 
использование средств, выделенных на реализацию мероприятий 
подпрограммы; 



8 
- разрабатывает и принимает на уровне муниципального образования 

нормативные документы, необходимые для эффективной реализации 
мероприятий подпрограммы; 

- обеспечивает своевременную подготовку проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры, осуществляемое в рамках реализации подпрограммы; 

- вносит предложения по уточнению затрат по мероприятиям 
подпрограммы на очередной финансовый год; 

- осуществляет ведение ежеквартальной отчетности о реализации 
мероприятий подпрограммы; 

- организует размещение на официальном сайте муниципального 
заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о ходе и результатах реализации мероприятий подпрограммы. 

Муниципальная подпрограмма носит социально ориентированный 
характер. Приоритетными направлениями ее реализации являются 
комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального 
района и содействие улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях района. 

В совокупности указанные мероприятия направлены на облегчение 
условий труда и быта сельского населения и наряду с другими мерами 
содействия улучшению демографической ситуации способствуют 
увеличению продолжительности жизни и рождаемости в муниципальном 
образовании. 

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы 
производится путем сравнения фактически достигнутых значений целевых 
показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями 
целевых показателей. 



Приложение №1 
к муниципальной подпрограмме 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Ц Е Л И , З А Д А Ч И И Ц Е Л Е В Ы Е П О К А З А Т Е Л И П О Д П Р О Г Р А М М Ы 
« К О М П Л Е К С Н О Е Р А З В И Т И Е С Е Л Ь С К И Х Т Е Р Р И Т О Р И Й Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А » 

Наименование цели 
(целей) и }а<)ач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник 
значений 

показателей 

Наименование цели 
(целей) и }а<)ач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0 2031 2 0 3 2 

Источник 
значений 

показателей 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

н и д н р ш р и м а д а f. « п и т и л с к ь н и с р и д е и ш е и г л ь ^ к п л i c j j j j t u u j i i i i i о а и л а л и ы л ш в т у я д ц ш ш л ь и ш и р ш д а н и » 

Цель 1. Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района, способствующее повышению комфорта проживания и 
качества жизни граждан на сельской местности 
Задача 1Л. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельской территории 

Осуществлено 
строительство 
(приобретение) жилья 
гражданами, 
проживающим и на 
сельских территориях 
или изъявившими 
желание постоянно 
проживать на сельских 
территориях и 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий, которым 
предоставлены 
целевые социальные 
выплаты - всего, в том 
числе 

кв.м 258 288 288 288 288 288 288 288 288 288 

Постановление 
Правительства 

РФ от 
31.05.2019 

№696 

для работающих в 
социальной сфере кв.м 96 126 144 144 144 144 144 144 144 144 



для работающих в 
сельском хозяйстве и 
ветеринарии 

кв.м 162 ] 62 144 144 144 144 144 144 144 144 

Количество сельских 
семей, улучшивших 
жилищные условпя-
всего, в том числе 

единиц 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 

Постановление 
11равительства 

РФ от 
31.05.2019 

№696 
для работающих в 
социальной сфере единиц 2 2 2 2 2 т 2 2 2 2 

для работающих в 
сельском хозяйстве единиц 2 -у J 2 2 2 2 2 2 2 2 

Задача 1.2. Реализация общественно значимых проектов но благоустройству сельских территорий 

Реализованы проекты 
по благоустройству 
общественных 
пространств на 
сельских территориях 
(организация 
освещения, 
пешеходных зон, зон 
отдыха, ландшафтов, 
оформление фасадов) 

единиц 1 1 1 1 1 ] 1 1 1 1 

Методические 
рекомендации 
Министерства 

сельского 
хозяйства РФ 
от 11.02.2022 

№ДП-885 

Цель 2. Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры Байкаловского 
муниципального района 
Задача 2.1.Повышение качества питьевой воды в Байкаловском муниципальном районе посредством строительства модернизации систем 
водоснабжения и водоподгоговки 
Строительство 
системы 
водоснабжения 
с.Байкалово 
Свердловской области 

единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Распоряжение 
Правительства 

РФ от 
31,10.2022 
№3268-р 

Задача 2.2.Создание условий для газификации объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности системы 
газоснабжения. 



Строительство 
автоматической 
газорас п редел ител ьно й 
станции в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе Свердловской 
области 

Распоряжение 
Правительства 

РФ от 
31,10.2022 
№3268-р 



12 

Приложение №2 
к муниципальной подпрограмме 

« К О М П Л Е К С Н О Е Р А З В И Т И Е С Е Л Ь С К И Х Т Е Р Р И Т О Р И Й 
Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

№ 
стро 

ки 

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятии га счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. 
Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
нанравлены 
мероприятия 

№ 
стро 

ки 

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов на 
финансирование 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
нанравлены 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
" 

14 

1 ПОДПРОГРАММА 7. «КОМПЛЕКСНО! РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ГЕРРИ ОРИЙ БАЙКЛЛОВСКО! О М>Н1 ЩИПАЛЫЮ! 
' '.:•:} — 

О р а й о н а . Ш'-Уш _ _ 

1 U ЕГО N O 

ПОДПРОГРАММЕ 
«КОМПЛЕКСНОЕ 
РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ 
ТЕРРИТОРИЙ 
БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА» 

j j % 1 

794316.30 

: # " Щ 1Г 

353 076,50 

> 

436096,00 

.-•'Щу:'" Ш 

5 143,80 

• 

(1.00 

• . •§ - • 

• 

0,00 

< : 

0,00 

щ 

. - и 

ш ш 

0,00 

- 1 

0.00 

i 

0,00 
II ! 

0.00 
• 

,gll 1 1 

• . ' 

: 

3 местный бюджет 439719,50 43 300,70 393582,80 2 836.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 областной бюджет 350989,20 308 522,60 41 336,00 1 130,60 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 федеральный бюджет 3607,60 I 253,20 1 177,20 1 177,20 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

ft внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

7 «Капитальные вложения» 



s 
Всего но направлению 
«Капитальные вложения», is 
том числе 

7 6 9 2 7 И . 4 0 3 3 8 3 2 4 , 2 0 4 3 0 9 5 2 . 2 ( 1 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0.00 

9 местный бюджет 4 2 4 4 2 9 . 5 0 3 3 6 8 2 , 7 0 3 9 0 7 4 6 , 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0.00 

10 областной бюджет 3 4 4 8 4 6 , 9 0 3 0 4 6 4 1 , 5 0 4 0 2 0 5 , 4 0 0.00 0.00 о.оо 0 . 0 0 о.оо 0.00 0.00 о.оо 

1 1 федеральны й бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 о.оо 0.00 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0 , 0 0 

1 2 

Мероприятие 7 2 
Строительство системы 
водоснабжения с Еаикалово 
(. 'серо ик-,: кои облсн ти 

2 4 5 6 8 1 , 2 0 1 5 7 1 2 9 , 0 0 8 S 5 5 2 . 2 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 0 , 0 0 о.оо 0.0(1 (1.00 0,00 „ 7 

1 3 местный бюджет ( . 2 В Д . 5 0 1 4 5 8 2 , 7 0 4 8 3 4 6 . S 0 0.00 0.00 0.00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0,00 

1 4 о б л а с т е й бюдже! 1 8 2 7 5 1 . 7 0 1 4 2 5 4 6 , 3 0 4 0 2 0 5 4 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 

1 5 федеральный бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 

1 6 

Мероприятие 7.5. 
Строительство 
автоматической 
газораспределительной 
станции в Байкаловском 
муниципальном районе 
('вердловской t юласти 

5 1 0 0 0 0 , 0 0 1 6 7 6 0 0 , 0 0 3 4 2 4 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0,00 0 , 0 0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 1 1 9 

1 7 местный бюдже! * 3 6 1 5 0 0 . 0 0 1 9 1 0 0 . 0 0 * 3 4 2 4 0 0 . 0 0 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 о.оо 0.00 о.оо 

I S областной бюдже! ] 4 X 5 0 0 . 0 0 1 4 8 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 о.оо 0.00 о,00 

1 4 федеральный бюджеi 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 0.00 о.оо 0 , 0 0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0 

20 

Мероприятие 7.7 
Строительство новой 
школы на 550 мест в t 
BaUKiljwGo 

1 3 5 9 5 . 2 0 1 3 5 9 5 . 2 0 0.00 0.00 0 по 0.00 0.00 О.оо 0.00 0.00 0 , 0 0 

2 1 областной бюджет 1 3 5 9 5 , 2 0 1 3 5 9 5 , 2 0 о оо 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0 . 0 ( 1 0 , 0 0 0.00 

2 2 «Прочие нужды» 

2 3 

Все!о но направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе 

2 5 0 3 4 . 9 0 1 4 7 5 2 , 3 0 5 1 4 3 , 8 0 5 1 4 3 . 8 0 0,00 0.00 О О О О О О о.оо 0,( >0 0.00 

2 4 местный бюджет 1 5 2 9 0 , 0 0 9 6 1 8 , 0 0 2 8 3 6 , 0 0 2 8 3 6 . 0 0 [) 00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0 , 0 0 (1.0(1 



2 5 областной бюджет 6 1 4 2 , 3 0 3 8 8 1 , 1 0 1 1 3 0 . 6 0 1 1 3 0 , 6 0 0 , 0 0 ООО 0 , 0 0 о.оо 0.00 0 , 0 0 0 . 0 0 

2 d федеральный бюджет 3 6 0 7 . 6 0 1 2 5 3 , 2 0 1 1 7 7 , 2 0 1 1 7 7 . 2 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

2 7 внебюджетные источники 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 о.оо 0 , 0 0 

2 8 

Мероприятие 7.1 
\ ,71 чтение ш/л ищных 
условии граждин. 
проживающих ни сельских 
территориях 

9 2 8 3 , 1 0 2 0 4 7 , 5 0 3 (.17,80 3 6 1 7 . 8 0 0 , 0 0 О.ОО 0 , 0 0 О.оо 0 . 0 0 0.00 о.оо 1 0 7 - 1 1 2 

2 ч местный бюджет 3 3 2 0 , 0 0 7 0 0 . 0 ( 1 1 3 1 0 , 0 0 1 3 1 0 . 0 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 0 , 0 0 о.оо 
3 0 областной бюджет 2 3 5 5 . 5 0 9 4 , 3 0 1 1 3 0 , 6 0 1 1 3 0 , 6 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

31 федеральный бюджет 3 6 0 7 . 6 0 1 2 5 3 , 2 0 1 1 7 7 , 2 0 1 1 7 7 . 2 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0,00 0 . 0 0 0,00 0 , 0 0 . 

^ 1 внебюджетные источники 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

33 

Мероприятие 7-3. 
Приобретение жилого 
помещения с иелыо 
предоставления жилья но 
договору соииального нагша 

1 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 и , 0 0 0 , 0 0 1 0 7 - 1 1 2 

3 4 местный бюджет 1 0 0 0 . 0 0 1 1 ) 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 О.ОО О . о о 0 . 0 0 0 00 0 . 0 0 

3 5 

Мероприятие 4 
1'еа. тзацих мероприятий по 
благоустройству сельских 
территории 

3 0 5 2 , 0 0 11.01) 1 5 2 6 . 0 0 1 5 2 6 , 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0.00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 О.ОО 1 1 4 . 0 0 

3 d местный бюджет 3 0 5 2 . 0 0 0 . 1 ) 0 1 5 2 6 , 0 0 1 5 2 6 . 0 0 ООО 0.00 0 . 0 ( 1 0.00 0 . 0 0 11.00 0.00 
3 7 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0 , 0 0 о.оо о.оо 0 . 0 0 0.00 0 . 0 0 о.оо 
38 фед оральный б к»джс 1 0,00 0,(10 0,00 0 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 ООО 0.00 0.00 0.00 0.00 

34 
Мероприятие Г 6 
Приобретение служебных 
жилых номеи/ений 

5 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 0 0 0.00 о . о о 0.00 0.00 0.00 о . о о 0 , 0 0 ООО 0.00 

41) местный бюджеi 5 0 0 0 , 0 ( 1 5 000,00 0.00 0.00 0 , 0 0 0,00 0.00 0,00 0 , 0 0 0.00 0 , 0 0 



15 

4 1 

Мероприятие 7.8. 
' /учтенне . жилищных 

условии граждан, 
про живающиу на сельскил 
территориях 

6 7 0 4 , 8 0 ft 7 0 4 , 8 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 ( 1 

4 2 м е с т н ы й б ю д ж е т 2 4 1 8 . 0 0 2 9 1 8 , 0 0 0 , 0 0 i l . D i i 0 , 0 0 

4 3 о б л а с ! н о й б ю д ж е т 3 7 8 6 , 8 0 3 7 8 6 , 8 0 0 , 0 0 о.оо 0 , 0 0 

* сумма корректируется по итогам сформирование о бюджета на очередной финансовый год 

0,00 

0 , 0 0 

0,00 

0,00 

0,00 

0 . 0 0 

0,00 

0 . 0 0 

о ч о 

0,00 

0,00 

о о о 

0,00 

0,00 

О О О 

0,00 

0,00 

0 . 0 0 



Приложение ,У«2 к муниципальной программе "Социально-экономическое развитие Вайкалонекого 
муниципального района'' до 2032 года (угв. Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 

района от 29 11 2022 №488 (с итм от 1906.2023 №286}). 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ДО 2032 ГОДА 

№ 
строк 

1 
Ш i :1 

2 
• 3 

4 
,5-
6 
7 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование 

В О Л О ПО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Е , В Т О М Ч И С Л Е : 

ф е д е р а л ь н ы й бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные истопники Капитальные вложении 

О б ъ е м р а с х о д о в н а в ы п о л н е н и е м е р о п р и я т и я $а с ч е т всех и с т о ч н и к о в р е с у р с н о г о о б е с п е ч е н и я , т ы с . р у б . Номер строки 
нелевых 

показателей, на 
№ 

строк 

1 
Ш i :1 

2 
• 3 

4 
,5-
6 
7 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование 

В О Л О ПО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Е , В Т О М Ч И С Л Е : 

ф е д е р а л ь н ы й бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные истопники Капитальные вложении 

Всего 

3 

2 3 9 4 935,70 
55 490,60 

1 106502,30 
1 232 942,80 

2023 

4 

558 368,80 
6 4 4 0 3 5 

380 156.55 
171 771.90 

0,00 

2024 

5 

57S 297.50 
6 364,65 

115(120.55 
456 912,3(1 

0,0(1 

2025 

6 

185 592,40 
6 365,75 

77 732.25 
M I 493140 
Щ 0,00 

2026 

7 

154 991,30 
5188 ,55 

"6 611,65 
73 191.10 

(1.0(1 

21127 

8 

154 538.20 
5 188,55 

76 138,55 
73 211,10 ' 

(1,0(1 

2028 

152 599,50 
S 188.55 

76 148,55 
71 262,40 
. H.«0 

2029 

10 

152 609,51) 
5188,55 

76 158,55 
•71 262.40 

(1.0(1 

2(1311 

11 

152 «29,50 
5 188,55 

76 168,55 
71 272,40 

11.(111 

2031 

12 

152 649,50 
5188 .5S 
76 178,55: 

71 '82.411 
11.00 

21132 

13 

152 659,511 
5 188,55 

36 188,55 
71 282 4(1 

11,110 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

14 

8 
9 
10 
1 > 
12 
13 
14 

15 

местный бюджет 
Фсдера. 1 MI ы i i бюджет 

Прочие нужды 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетн i .ie источн и ки 

П О Д П Р О Г Р А М М А 1 « С О Щ 1 А Л Ь Г 

424 429,50 
0,00 

55 490,60 
761 655,40 
808 513,30 

0.00 
А Я П О Л И Т 

33 682,70 
0.00 

6 440,35 
75 515,05 
138 089,20 

0,00 
IK A 1. \ И К 

390 746,80 
4,00 

6 364,65 
74 815,15 
66 165,50 

0.00 
101:1 K O I 

0,00 
0.00 

6 J . . , 75 
77 732,25 
10 i 494.40 

0,00 
1 М М Ш М И 

0,0(1 
0.00 

5 188.55 
76 611,65 
73 191,10 

0.00 
П Л . 11,11(11 ( 

11.00 
0,00 

5 ; 88,'" 5 
76 138.55 
71 21 1,10 

0.00 
Р А Й О Н А » 

0,011 
0.00 

5 188.55 
76 148.55 
71 262.40 

11.00 

0.00 
0.00 

5 188.55 
76 158,55 
71 262.40 

0.00 

0.00 
11.0(1 
0.110 

5 188.55 
76 168.55 
71 272,40 

0.00 

0.00 
0,(10 
0.110 

-5 1.88,55 
76 178.55 
71 282,41) 

0 , 0 0 

- ||Ш§ ' 

0,(10 
0,00 
0 , 0 0 

1 188,55 
76 188,55 
71 282,40 

0 111) 

| 
16 

17 
18 

ВСЕГО П О П О Д П Р О Г Р А М М Е « С О Ц И А Л Ь Н А Я П О Л И Т И К А Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА» 

м«!#ш ы й бю. ысе г-

«Прочие НУЖДЫ» 

8» ? 03,90 

80 103,90 

V" 7 539.70 

7539.7»: 

7 841,110 

*l841,(10 

8 09(1.4(1 :: 

8 (190,4(1 :: 

8 «<1(1.40 

8 090,4(1 

8 090,411 

8 6911,40 S 

8 (190.4(1 

8 090,4(1 

: 8 090.41) 

8 119(1.411 

8 090,40 1 

8 090,4(1 

Я (190,411 

s 8 050,4(1 я 

X 090,4(1 

X 090,40 : 

20 

2! 
->-> 

Всего но направлению «Прочие HV-ЖДЫ». В ТОМ числе 
местный бюджет 

Мероприятие 1 1 Организация фестивалей и конкурсов для инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей проживаю/цих- на территории Ь'аикамвского муниципального района 

80 103.90 
80 103.90 

3 231,00 

7 53V.70 
- 530 70 

: - : . ! 1 0 

7 841,00 
7 841,00 

321.111 

8 090.40 
5 090.40 

52 MO 

8 090,40 
S 090,40 

321 10 

8 090 40 
8 090.41 

-I..' Ml 

8 090.40 
8 090,40 

2 1.10 

8 090.40 
8 090,40 

.123.10 

8 090.40 
8 090.40 

325 10 

8 090.40 
8 090,40 

323 10 

8 090.40 
8 090,40 

323.10 j,. 

23 

24 
Мероприятие 1.2. Поддерж ки активной ж изнедеятельности ветеранов, граждан пож илого возраста 5 287,00 528.70 5 28 -0 525.70 .-25 70 52h 70 528 .1 5 >N.''0 528.70 528 '0 

323.10 

528.70 4.1 

25 

26 

Мероприятие 1.3 Организация и проведение мероприятий направленных на сохранение и \«<амение к памяти погибших при защите 
Отечества 287,00 28.7М 28.70 28.70 25 -11 28.70 2 s. 71 2 5 71.) 28.70 

528,70 

15,70 

528.70 

28,70 

">8 

Мероприятие i J Оргаиизаиия и проведение мероприятии, направленных на мотивацию укрепления и ;>анити я сельских 
домовладений гро м дан 350.00 :и 55.00 >5 ПО .15.00 15.00 15,00 15.00 15,011 

28.70 

35.0(1 

28,70 

35.00 

29 

30 

Мероприятие 15. Материальная поддержка граж дан, носящих звание "Почётный гражданин муниципального образования 
1 082,00 10' . и 1 OS 20 hi': 20 108.20 108.211 08.70 105.20 108 20 108 :0 

35.00 

108.20 

3! 

32 

Мероприятие i 6 Материальная поддерж ка граждан Байкаловского муниципального района, удостоенных звание •• Час/уженный 
работник Российской Федерации •> по различным профессиям .и членов их семей 3 812,00 3 s i . : o IS! 20 181,20 151.211 181 41 381.20 181.20 381.7(1 381.20 

108.20 

381.20 

33 

34 

Мероприятие 1 7 Поощрение граждан, трудовых коллективов учреждений и организаций всех форм собственности, органов власти 
и ооществснных объединений за особые заслуги в общественно-полезной деятельности, способствующие повышению авторитета 
муниципального района, росту благосостояния населения 

местный бюджет 

2 1 20.00 

2 120.00 

212,00 

212,00 

2 1 2 J H 1 

2 12,110 

3.12.00 

212.1.10 

2 [ . ' . I I I ! 

212.00 

212.011 

212,00 

212' И. I 

2 1 2 . 0 0 

212-00 

212.00 

212.00 

212,011 

381.20 

212.00 

212,110 

381,20 

212.00 

212.00 

36 

37 

местным оюджет 

П О Д П Р О Г Р А М М А 2 . « С О Ц И А Л Ь Н А Я П О Л Л Е Р Ж К А О ! 

63 934,90 

Г Т Е Л Ь Н Ы Х 

5922,5 < 224.10 6 473.50 6 471.50 I, 473,50 0 47.1.50 6 4",.1,50 6 47.1 50 
0 475 id 
6 475,5(1 

6 473.50 
0 4 "' З лО 

38 

39 
40 

" C E I 0 1IO П О Д П Р О Г Р А М М Е « С О Ц И А Л Ь Н А Я П О Д Д Е Р Ж К А О Т Д Е Л Ь Н Ы Х КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН Б А Й К А Л О В С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА» 
федеральный бюджет 
»б лае гной бюджет 

800 621,50 

51 883.00 

748 738,50 

75 216,011 

5 187,15 
7(1 «28,85 

78 013.50 

5 187,45 

72 826,115 

80 924,00 

5 188,55 
75 735,45 

8(1 924,00 

5 188,55 
75 735,45 

811 924,0(1 

5 188,55 

75 735.45 

80 924,(1(1 

5 188.55 

75 735.45 

8(1924.00 

5 188,55 

75 735,45 

8(1924,(10 

5 188,55 

75 735,45 

80 924,011 

5 188,55 
75 735,45 

80 924.<M) 

5 188,55 
75 735,45 







Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 21(29 2030 2031 2032 

которых 
направлены 
мероприятия 

местным бюджет 106 817.10 10 320.80 10 408,30 10 761.00 10 761,00 10 701,00 10 761,00 10 701.00 10 7Ы.ОО 
областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 О.оО О.оо 0,00 0,00 о.оо 0,00 

159 Мероприятие б. 1 Обеспечение деятельности Мк'У "Единая дежурно-диспетчерская служба Байкаловского муниципального района" 85 895,90 9 257,60 2 440,00 4 336.20 9 980.30 0 J' ''I о ом: ' 0 9S0.30 о 980.30 9 9X0 70 О 9S0,30 
местный бюджет 98 727,60 9 257,60 9 627,60 9 980,30 9 980,30 0 9 S 0 J 0 9 980,30 9 980,30 9 980.30 9 980,30 
Мероприятие 0.2. Обеспечение .мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных <прирооных) пожарок 1 307,80 370,00 104.20 104,20 104.20 104,20 104,20 104,2(1 104,7(1 , 7 

162 местный бюджет 1 307,80 370,00 104,20 104,20 104,20 104.20 104.20 104,20 104,7(1 104,20 104.2' 
163 Мероприятие 6.3 Обеспечение мероприятии по преоупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской 

обороне 4 909.00 
490,90 490.90 490,90 490.90 490.90 490.90 490,90 490,90 

164 местный бюджет 4 909,00 490.90 490,90 490,90 490,90 490,90 490.90 490,90 490.90 490.90 
165 Мероприятие 6.4.Осуществление мероприятий по обеспечении> безопасности населения на территории муниципального образования, 

профилактика экстремизма и предотвращение терроризма 1 872,70 202,30 185.60 185,60 185.60 S.OH 185.60 185.60 1S5.60 (85,60 181.01) 
местным 6юджс1 ! 8 ->2.70 202.30 185,60 185.60 185,60 IS- 18* Ы1 185.60 ' 8 5.60 IS- (.о 

167 П О Д П Р О Г Р А М М А 7. « К О М П Л Е К С Н О Е Р А З В И Т И Е С Е Л Ь С К И Х Т Е Р Р И Т О Р И Й Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А » 

168 
ВС ЕГО НО П О Д П Р О Г Р А М М Е « К О М П Л Е К С Н О Е РАЗВИТИЕ С Е Л Ь С К И Х ТЕРРИ'ТОРИЙ Б А Й К А Л О В С К О Г О 
М У НИН ИII АЛ ЬН ОГО РА Й ОНА» 794 316.30 353 076.50 436 096.00 5 143.8ft м* 0.00 0.00 0,0(1 0.00 0,00 0.00 
местный бюджет 434 719.SK 43 300.70 393 582.80 2 836.00 0,0(1 0.00 0.00 0.00 0,0(1 

170 «6лас гной бюджет 350 989.20 308 522,60 41 336.00 1 130,60 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.0(1 (1,00 
федеральный бюджет 3 607.60 1 253.20 1 177.20 1 177,20 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 
внебюджетные н о очники 0.00 0,0» 0,00 0,00 0,00 о.оо (1.00 0.00 0.00 0.00 

173 « К а ш и а . 1ьныс н.юженни» 
Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 769 276.40 338 324,20 430 952.20 0,00 (1,110 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

175 местный бюджет 424 429.50 33 682.70 390 746.80 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
областной бюджет 344 846,90 304 641 :50 40 205.40 0.00 0,00 0,00 О.ОО 0.00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 О.оо 0.00 0.00 0.00 

178 Мероприятие 7.2. Строительство системы водоснабжения в с.Байкалово Свердловской области 245 681,20 157 129,00 88 552,20 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 О.оо 
179 местный бюджет 62 929,50 14 582,70 48 346,80 0.00 0.00 0.00 0,00 О,00 ((.00 0 0(1 

областном бюджет 182 751,70 142 546.30 40 205.40 0.00 0.00 0,011 0,00 0.00 0.00 0,00 
181 федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.1111 0,00 0,00 о,00 0,00 0,0(1 

182 
Мероприятие 5. Строительство автоматической газораспределительной станции в Бай кал овском муниципальном районе 
('вердловскои области 510 000,00 167 600,00 342 400,00 0,00 0.00 о.оо 0,оо о.оо 0,00 0.011 0.00 „я 

183 А местным оюдже г 361 500,00 19 100,00 342 400.00 0.00 0.00 11 00 0,00 0,00 О.оо о.оо 0.00 
184 областной бюджет 148 500.00 148 500.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 о.оо 
185 федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Мероприятие 7. ( 'троительство новой школы па 550 мест в с. Ьийка юво 13 595.20 13 595,20 0.00 0,00 0 00 0.00 0.00 0,00 о.оо 0.00 
1x7 областной бюджет 13 595.20 13 5^5.20 0,00 0,00 0.00 ООО 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

... _ .... . 
188 «Прочно и \ ж д ы » 
189 В е е т по направлению «Прочие нчжды». в том числе 25 039.90 14 752,30 5 143,80 5 143,80 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

местный бюджет 15 290.00 9 618.00 2 836,00 2 836,00 0,00 0.00 0,00 0.00 О.ОО 0,00 0.00 
областной бюджет 6 142,30 3 881.10 1 130,60 1 130.60 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

192 федеральный бюджет 3 607,60 1 253,20 1 177,20 1 177.20 0.00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 
193 внеоюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0.00 0 00 О.оо 0.00 0.00 0,00 о,00 
194 Мероприятие 7.1 Улучшение жилищных условии граждан, проживающих на сельских территориях 9 283,10 2 047,50 3 617,80 3 617.80 0.00 0 00 0,110 0.00 0.00 о.оо 107 1 ' 
195 местный оюджет 3 320.00 700.00 1 310,00 1 310.00 0.00 0,00 0,1(11 0,00 о 00 0.00 0,0(1 

областной бюджет 2 355.50 94.30 1 130.60 1 130,60 0,00 1 0,00 0.00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 3 607.60 1 233,20 1 177.20 I 177,20 0.00 0,00 0.00 О.оо 0.00 0,00 

198 внеоюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0 00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
Мероприятие 3. Приобретение жилого помещения с целью предоставлении жилья по договору соинального пойма 1 000.00 1 000,00 0.00 0,00 0 00 О.оо О.оо 0,00 0,00 0.00 
местный бюджет 1 000.00 1 000.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 о.оо 0,00 0.00 
Мероприятие •/ Реализация мероприятий по благоустройству сельских территории 3 052.00 0,00 1 526,00 1 526.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 11.1(0 о 00 114 (.с 
местный бюджет 3 052,00 0.00 1 526.00 1 526,00 0.00 0.00 0.0(1 0.00 0.00 0.00 

203 областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.011 0.00 0,00 
204 федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00 О.ОО 0 00 0 00 0.00 0.00 0,00 
205 Мероприятие Г (. Приобретение t /ужебных жилых помещений 5 000,00 5 000.00 0,00 0.00 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 О О О 

местный бюджет 5 000,00 5 000.00 0,00 0.00 0 ПО 0,00 0,00 0.00 О.оо 0,00 О.оо 
207 Мероприятие ~ к Улучшение ж илищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 6 704.80 6 704.80 0,00 0.00 0.(10 0,00 0.00 0.00 о.оо 0,1(0 
208 местный оюджет 2 918.00 2 918.00 0,00 0.00 0 00 0,00 И 00 0,011 0,00 0 00 
209 областной бюджет 3 786,80 3 786,80 0.00 0,00 0.00 о,00 0.00 0.00 0,1(1) 0.00 0 01) 
210 П О Д П Р О Г Р А М М А 7, « О Б Е С П Е Ч Е Н И Е Ж И Л Ь Ё М М О Л О Д Ы Х С Е М Е Й » 
2 i ; ВСЕГО П О П О Д П Р О Г Р А М М Е « О Б Е С П Е Ч Е Н И Е Ж И Л Ь Ё М М О Л О Д Ы Х СЕМЕЙ» 10 800,20 3 283,80 1 6 7 0 3 0 1 948,70 1 «48,70 1 948,70 0.00 0,00 0.00 0.00 
212 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 8,(10 0JI0 0,00 0.00 
213 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М О о.оо 0,00 0.00 0.00 о.оо 

местный бюджет 10 800,20 3 283,80 1 670,30 1 948,70 1 948,to I 948,7(1 (1.00 0,00 (1.00 0.1(0 
внебюджетные источники 0,00 0,0(1 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,0(1 0.00 0.00 

216 «Прочие НУЖДЫ» 
217 Всего по направлению «Прочие н\жды». в том числе 10 800,20 3 283,80 1 670.30 1 948.70 u s . r o 1 948.70 0.00 0,00 (1.00 0 по 
218 федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 о.оо о.оо 0.00 0 0 0 
21') ооластнои оюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.011 О 0 0 0 он ООО 0.00 
220 местный бюджет 10 800,20 3 283.80 1 670.30 1 948.70 ' • M S . 7 0 ; 94S.71) О.ОО 0,00 0.00 0.00 
22! внеоюджетные источники 0.00 0.00 0,00 0.00 О.ОО 0 00 0 110 0.00 11.01) 0 . 0 0 



223 
224 

Мероприятие X. 1 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
федеральный бюджет 

Всего 

10 800,20 

0.00 

2023 

5 283,8(1 

0.00 

2024 

1 670.30 

0,00 

2025 

1 948,70 

0.00 

2026 

1 948.70 

0,00 

2027 

1 948.70 

0,00 

2028 

0,00 

0,00 

2029 

0,00 

0.00 

2030 

0,00 

0.00 

2031 

0,00 

0,00 

2032 

0.00 

0,00 

к о т о р ы х 
направлены 

мероприятия 

225 
26 

местный бюджет 
внебюджетные источники 

П О Д П Р О Г Р А М М А 9 . « Р А З В И Т И Е Т Р А Н С П О Р Т Н О 

10 800,20 

0.0(1 

О И Д О Р О Я 

.1 283.80 

0.00 

С Н О Г О K O I * 

1 670,30 

0,00 

1 П Л Е К С А h 

1 948,70 

0.00 

А И К А Л О В < 

0,00 
1 948,70 

0,00 
К О Г О М У 1 

0,00 
1 948.70 

0.00 
I И Н Н П А Л Ь 

0.00 
0.00 
0,00 

Н О Ю Р А » 

0,00 
0,00 
0.00 

О Н А » 

0,00 
0.00 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.19 
зо 

2 ' 1 

В С Ы 0 П О П 0 Д И Р 0 1 РАММЕ «РАЗВИТИЕ Т Р А Н С П О Р Т Н О Г О И Д О Р О Ж Н О Г О К О М П Л Е К С А Б А Й К А Л О В С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА» 
местный бюджет 
областной бюджет 

126 635.40 

126 635,40 
(!,«» 

10 841.0(1 

19 «41.00 
(1.00 

4 680,00 

4 680,00 
0.00 

12 764.30 

12 764.30 
0.00 

12 764JO 

12 764.30 
0,00 

12 764,30 

12 764 J O 
0.00 

12 764,30 

12 764.30 
0.00 

12 764.30 

12 764,30 
0.00 

12 764,30 

12 764 J 0 
0.00 

12 764.30 

12 764JO 
0,00 

12 764,30 

12 764,30 
0.00 

232 

233 

234 

235 
236 
237 

Bi.cro по направлению «Капитальные вложения» н том чисте 
местный бюджет 
Мероприятие 9.0 Обновление существующего автобусного парко Оля транспортного обслуживания населения Байкачовского 
муниципального района 
местный бюджет 

«Прочие НУЖДЫ» 

0.00 
0.00 

0,00 

0.00 

О.оо 

0,00 

0.00 

ООО 

0.00 
0.00 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0.00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0.00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

238 

239 

240 

241 
242 
243 

местный бюджет 
областной бюджет 
Мероприятие 9 1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружении, расположенных на них 
местный бюджет 

Мероприятие 9.-. Орган/нация транспортного обемжигкгния населении автомоби н.ным транспортом 
местный бюджет 

126 635.40 
0,00 

31 030,60 

3 1 030,60 
76 578.90 

19 841.00 

0.00 

4 069,50 

4 069.50 
13 344,50 

4 680.00 
0,00 

2 657,90 

2 657,90 
0,00 

12 764.30 
0,00 

3 037.90 

3 037,90 
7 904,30 

12 764,30 
0.00 

3 037.90 

3 037,90 
7 904,30 

12 764.30 
0.00 

3 037.90 

3 037.90 
7 904.30 

12 764.30 
0,00 

3 037,90 

3 037.90 
7 904.30 

12 764.30 
0,00 

3 037.90 

3 037,90 
7 904,30 

1 2 764.30 
12 764.30 

0.00 

3 037,90 

3 037,90 
7 904.30 

1 2 764.30 
12 764,30 

0.00 

3 037,90 

3 037.90 
7 904,30 

12 764,30 
12 764,30 

0.00 

3 037.90 

3 037.90 

7 904,30 
244 
245 

246 

Мероприятие 9.3 Актуализация и реализация комплексной схемы организации дорожного движения 
местный бюджет 

Мероприятие 9 4 Предача части полномочий муниципального района па содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

200,00 
200,00 

18 825,90 

0.00 
0.00 

2 427.00 

200,00 
200.00 

1 822.Г0 

0,00 
0.00 

I 822,10 

0,00 
0,00 

1 822.10 

0,00 
0,00 

1 822.10 

0,00 
0,00 

1 822.10 

7 904,30 
0.00 
0,00 

1 822,10 

7 904.30 
0.00 
0.00 

t 822,10 

7 904.30 
0,00 
0,00 

1 822.10 

7 904,30 
0,00 
0,00 

1 822.10 
местный бюджет 18 825.90 2 427,00 1 822.10 1 822.10 1 822,10 1 822.10 1 822.10 1 822.10 I 822,10 1 822.10 1 822,10 

248 ПОДПРОГРАММА 10. «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В БАЙКАЛ ОБСКОМ МУН ЩИПАЛЬ НОМ РАИС )HF> 1 V ' 4 

249 

250 
251 
252 

и п о П О Д П Р О Г Р А М М ] ; «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИ i ИЕ М А Л О Г О И < Р Е Д И П О Н Г К Д П Р И Н И М А Т Е Л Ь С IBA В 
КАИК Л Л О ВС КО М М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М РАЙОНЕ» 

местный Гяндже i 
— «Прочие НУЖДЫ» 

23 409,00 

0 06 
21 409.00 

2 377.00 

0,00 
2 377,00 

i 714,01 

i p 
l 714.0» 

2 126,00 

0.00 

2 126,00 

2 146,00 

0 00 
2 146.00 

2 166.00 

0,00 
2 166 O0 

2 166,00 

0.00 
2 366,00 

2 166,00 

0,00 

2 366,00 

f 2 1 7 | | o 

0,0(1 
2 06,00 

? 186.00 

0,00 
2 186,00 

2 186.00 

0 00 
2 186,00 

254 
255 

25ft 

BCLIO по направлению «I 1рочие НУЖДЫ», В том числе: 
областной бюджет 
местный бюджет 
Мероприятие 10.1 Мероприятия, реализуемые путем представления субсидии Информационно-консультационному центру 
с.Байкалом/ 
областной бюджет 

21 409,00 
0,00 

21 409.00 

3 000.00 

0,00 

2 377.00 
0,00 

2 377.00 

300,00 

0.00 

1 714.00 

0,00 

1 714,00 

300,00 

0,00 

2 126,00 
0.00 

2 126,00 

300,00 

0,00 

2 146,00 
0,00 

2 146,00 

300.00 

0,00 

2 166,00 
0,00 

2 166.00 

300,00 

0.00 

2 166.00 
0.00 

2 166,00 

300,00 

0,00 

2 166.00 
0,00 

2 166,00 

300.00 

0,00 

2 176.00 
0.00 

2 176.00 

300,00 

2 186.00 
0.00 

2 186.00 

300,00 

2 186.00 
0,00 

2 186,00 

300,00 1-4-IV. 

260 

местный бюджет 

Мероприятие 10.2. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение чисти затрат при 
осуществлении деятельности, связанной с социальной направленностью на территории Байкаловского муниципального района 

3 000,00 

249,00 

300.00 

17,00 

300,00 

24.00 

300,00 

26,00 

300,00 

26.00 

300.00 

26.00 

300.00 

26.00 

300,00 

26.00 

300.00 

26,00 

300.00 

26.00 

300,00 

26.00 „ V 

26! 
Мероприятие К) 3. Преоостселение субсидии субъектам иаюго и среднего предпринимательства, а также физическим лицах,, 
применяющим специальный налоговый ре жим «Налог па профессиональный доход* целях возмещения части затрат за участие в 
выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах 
местный бюджет 

590,00 50,00 60.00 60,00 60.00 60.00 60.00 60,00 

26.00 

60.00 

26.00 

60.00 

26.00 

60.00 „ 
263 

264 

Мероприятие 10.4. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим ..Налог на профессиональный доход» в целях возмещения части затрат на 

технологическое присоединение к объектам э и-ктросетевого хозяйства 
2 500.00 250,00 250.00 250.00 250.00 250,00 250.00 

60,00 

250.00 

60.00 

250,00 

60,00 

250,00 

60,00 

250.00 

265 

266 

Мероприятие 10.5. Предоставление субсидии вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства в целях 
«чмещения части затрат при создании собственного дела 1 960,00 180.00 180,00 200,00 200,00 200.00 200.00 200,00 

250,00 

200.00 

250,00 

200.00 

250,00 

200,00 

268 

Мероприятие 10.6. Предоставление субсидии субъектам маю го и среднего предпринимательства, а также физическим лицам 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в „елях возмещения части затрат по 
подключению (технологическому присоединению! к газовым сетям 
местный оюджеч 

1 600.00 0,00 0.00 200.00 200.00 200,00 200,00 

200.00 

200.00 

200,00 

200.00 

200,00 

200,00 

200,00 

200,00 

269 

270 

Мероприятие 10. 7. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим -Налог на профессиональный доход» « целях возмещения части затрат, связанных с 
приобретением нового оборудования для создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ. 2 К Л М Ю 250,00 250.00 280,00 290.00 300.00 300.00 300,00 

200.00 

300,00 

200.00 

300.00 

200,00 

300.00 

271 Мероприятие I0.fi Предоставление грантов победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей по 
Hicmii ясению наивысших показателей на территории Байкаловского муниципального района 1- " IN.NN 600.00 650.00 660.00 670,00 680.00 680.00 680,00 

300.00 

690.00 

300,00 

700.00 

300.00 

700.00 



II 

Bcei о 2(123 2(124 2(125 2026 2027 2028 2029 203(1 2031 2(132 

КО 1 iipi.ix 
направлены 

27: местным бюджет 6 710,00 600.00 650.00 660,00 670,(10 680.00 680,00 

мероприятии 

274 
Mi'pnnpioiimit К) ') Форми/миюиис и ) 1. v . , енчепнга предпрши, шипе о,. т.ню> ,/icOw 
местный бюджет 

330.00 

1 330.00 

130,00 

150 00 

0.00 

0.00 

150.00 

150,00 

150.0(1 

150.110 

150,00 

(50.00 

15(1.0(1 

150,00 

150.00 

1 50 00 

150,00 

150.00 

150,011 

150,00 

150,00 

275 Мероприятие К). Ю Осуществит* торгового обслуживания с малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских 
населенных пунктах Пайка юаского муниципального района Свердловской области 600.00 600,00 11.110 0.00 0.011 11.00 0,00 О.ОО О.ОО 0.(111 о.оо 
м е с т ы и бюдже 1 1 00.00 600 00 0.00 ООО 0.00 1 0,01! 0 00 (1.00 ООО 0.00 

277 П О Д П Р О Г Р А М М А 11. « П О В Ы Ш Е Н И Е Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И У П Р А В Л Е Н И Я М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С О Б С Т В Е Н П О С Т . Ю Б А Й К А ю в е к о г о М У Н И Ц И П А Л Ы 1 0 Г 1 Р А Й О Н А » 

278 

274 
2т 
281 

ВСЕГО ПО И0Д11Р01 РАМ ME «ПОВЫИ1КНИЕ Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И УПРАВЛЕНИЯ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й 
С О В С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА.. 
местный fiHi.iiw.-T 
обляс гний f»H> 1Ж1-1 

«ИрОЧИС МАЖЛЫ» 

31 996.70 

.11 996,70 
11,0(1 

9 (137.20 

9 037.20 
0,(10 

2 495.50 

2 495.50 
О.ОО 

2 558.00 

2 558.110 
0,011 

2 558.00 

2 558.00 
о д а 

2 558,00 

2 558,110 
(1.0(1 

2 558,011 

2 558,11(1 
(1.11(1 

2 558.00 

2 558,(11) 
0,0(1 

2 558.(10 

2 558.0(1 
0.0(1 

2 558,00 

2 558,00 
0.0(1 

2 558.0(1 

2 558.110 
(1.00 

283 

284 

2 85 

286 

местный бюджет 
областной бюджет 
Мероприятие J I I . Мероприятия по приобретению, содержанию, управлению и распоряж ению муниципальной собственностью, 
содержанию имущества а безвозмездном пользовании 
местный бюджет 

31 996,70 
3 1 996.70 

0 00 

2.1 951.111 

9 037,211 
9 037,20 

П.00 

-.41 4.00 

2 495.5(1 
2 495,50 

0.00 

1 781 90 

2 578.00 
2 558.00 

Г! 00 

1 844 40 

2 558.00 
> 578.00 

(ITU) 

844.40 

2 558.00 
2 558,00 

0.0(1 

1 844.40 

7 558,00 
2 558.00 

0.0(1 

1 844,40 

2 558,00 
2 558.00 

1,00 

1 844.40 

2 558.00 
2 558,00 

0.00 
844.40 

2 558,00 
2 558,00 

п л о 

! 844.40 

2 5.18.1)0 
2 558.00 

0,00 

844.4(1 

287 Мероприятие ! 1.2. Инвентаризационные работы, независимая оценка недвижимого имущества (здании, сооружений, земельных 
участков) 7 045.60 623.20 7 17 0 711,60 713.6(1 713,60 7! 1.DO 

1 844.40 

713.60 

1 844,40 

713,60 

1 844,40 

713.nO 

1 844,40 

' 1 1 60 
местный бюджет 7 045.60 023,20 711.1,0 '1 1.1.0 •7)3 611 713.6(1 713,0(1 713,60 71 3.60 713,6(1 71 1.60 

280 П О Д П Р О Г Р А М М А 12. « О Х Р А Н А О К Р У Ж А Ю Щ Е Й С Р Е Д Ы И С О В Е Р Ш Е Н С Т В О В А Н И Е С И С Т Е М Ы О Б Р А Щ Е Н И Я С Т В Ё Р Д Ы М И К О М М У Н А Л Ь Н Ы М а ОТХОДА!* i n it 1 . M i l . \ H I I I I к о М M V I I l l i H I I V I W I O М Р А Й О Н г » 

290 

241 
292 
293 
294 
295 
296 
297 

ВСЕГО П О П О Д П Р О Г Р А М М Е «ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й С Р Е Д Ы И С О В Е Р Ш Е Н С Т В О В А Н И Е С И С Т Е М Ы О Б Р А Щ Е Н И Я 
С Т В Ё Р Д Ы М И КОММУНА ЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ В Б А Й К А Л О В С К О М М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М РАЙОНЕ» 
ф е д е р а л ь н ы й fiio гжег ~ 
областной бюджет 

местный бюдже} ж' 

«Прочие нглс1ы» 
Bvero по направлению -Прочие НУЖДЫ» В ТОМ ЧИСЧС 
федер&тьный бюджет 
областной бюджет 

14 689,50 

<1,00 з 
(М>0 7, 

14 689,50 

14 689,50 
0,00 
0.00 

8398.00 

(1.00 
7 (1,0(1 
8 37V ,111 

8 398.00 
0,00 
0,00 

ы , 558,20 

80,00 
0.0(1 

558,20 

558,20 
0,00 
0,00 

1 825,90 

0.0(1 
: 0.00Г 

1 8 2 » 0 

1 825,90 
0.00 
0.00 

• 558,20 

(1,0(1 8 
0.1)0 

8 : 558,2(1 

558.20 
0,00 
0,00 

, 558.20 

(1.(10 
НЛО 

558 ,20 . 

558.20 
0,00 
(1,00 

558,20 

е д а 
8. (1.0«: 

Щ * 2 о 

7 7 8,20 

558,.: 

7® 0,00 
558.20 

558,20 
0,00 

558.20 

« д а 
0,0» 

558.2(1 

558,20 
0.00 

5 5 8 J 0 

0,1(11 
0,00 

558.2(1 

558.20 
0,00 

558,20 

0,0(1 
(1.(111 

18558,20 

558.20 
0,00 

и 
299 
300 
.5111 
302 
3! 13 
304 
3115 

306 
3117 

Мероприятие /2. /., /иквидация несанкционированных сва юк 
областной бюджет 
местный бюджет 
Мероприятие 12 2 Устройство площадок для накопления твёрдых коммунальных отхооов 
областной бюджет 
честный бюджет 

Мероприятие 12 J Передача части полномочий муниципального района по содержанию мест (площаоок) на к on ,ения твердых 
коммунальных отходов 
местный бюджет 

14 689.50 
4 697,10 

0,00 
4 6 9 ' . 1 0 
2 759.60 

0,00 
2 '59,60 
J 78'J.oO 
4 789,60 

8 398,00 
i 221.30 

О.ОО 
1 221.30 
2 754.Н0 

0,00 
2 759,60 

7 521 90 

3 7 21.90 

558,20 
386,20 

0,00 
386,20 

о nit 
0.00 
0,00 
0,00 
О.ОО 

1 825.90 
38').20 

0,00 
386.20 

0,00 
0,00 
0,00 

1 267.70 
1 267,70 

558,2(1 
386,2(1 

0.00 
386,20 

11.00 
0.1)0 
0.00 

11.0(1 

0,00 

•7 78,20 
386,20 
0,00 

386,20 

0 DO 

0,00 

0,00 

о 00 

' 1.00 

558.20 
386.20 

0.00 
386,2(1 

0,00 
0,0(1 
0,00 

1 

0 00 

558,20 
386,20 

0.00 
386.20 

0,011 
0,00 
0,0(1 

0.0(1 

0.00 

558,20 
386.20 

0.00 
386,20 

0.00 
(1,00 
0,00 

о.оо 

о.оо 

558,20 
386,20 

0,00 
386,20 

0,00 
0.01) 
0,00 
О.оо 
0,00 

558.20 
386.70 

0.00 
.186 7.0 

(1,00 
0.0(1 
0,0(1 

0.00 

0,(10 
308 

309 

310 
1 11 

местный бюджет 

Мероприятие /2 ? Организация конкурса <1учи>ее обустройство источника нецентрализованного водоснабжения среди детско-
юношеских коллективов» 
областной бюджет 
местный бюджет 

; 707.00 

34 ) Ml 

0.00 
'-( 50 

690.00 

52. -о 

0.00 
72.50 

1 13,00 

33.00 

0.00 
33.00 

1 1 1.011 

33.00 

п.00 
33,00 

1 1 1.00 

33.00 

0.00 

33,00 

11.00 

1.1.00 

0.00 
33,00 

: 1 з.оо 

: 1 но 

11.00 
13.00 

113,00 
1 13.00 

33,00 

0,00 

113,00 

113,00 

.13,00 

0,00 

113,00 
1 1 1.0)1 

3-7,0(1 

0,0(1 

1 ) ! 00 
1 1 3.01! 

33,0(1 

О.'Ю 

-

> 1 3 

31 d 

3 i 5 

Мероприятие ,. 6. Проведение чаиораторныд ull н-дований воды источников нецентрапиовашюго воОоснаСкжения 
местный бюджет 

Щятрттч. 1-- 7 Пгт^ч-я. нт /п,е;> , „ „ ,1 „„„ , . , „ „ „ „ „ , , , , .„„„„,,.. , „„„„ , „„ 

viecTHbi й бюджет 

21)2.,80 

262,80 

17 1 '10 

1 23.911 

28.80 
28,80 

123 90 

127 90 

26,00 
26.00 

0.110 

0.0 

2(1.0)) 

26.00 

О.оо 

0,00 

26,00 
26,00 

0 0(1 

0,00 

26,00 
26.00 

0 00 

0.00 

26.00 

26.00 

О.оо 

26,00 
26.00 

||()(| 

26.00 
26.0(1 

0,00 

2), 00 
26.00 

О.ОО 

2 г 
26,00 

о по 

117 
П О Д П Р О Г Р А М М А 13. « Р А З В И Т И Е А 

0.00 

Р Х И В Н О Г О 

0.00 

Д Е Л А В Б А 

0.00 

Й К А Л О В С Ь 

0.00 

О М М У К И 

0 00 

1 Н П Л . 1 Ы К ) 

0.0(1 

М Р А Й О Н Е 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.00 

718 

319 
320 
321 
322 
127 
324 
325 
326 
327 
328 
529 

В С Е Г О П О П О Д П Р О Г Р А М М Е «РАЗВИТИЕ А Р Х И В Н О Г О ДЕЛА В Б А Й К А Л О В С К О М М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М Р А Й О Н Е » 

«властной бюджет 

местный бюджет 

« К а п и щ ые в. юженпы» 
Всего по направлению ..Капитальные вложения» в том чне 
местным бюджет 
U w p m w JЩтгтт/нттм я чщтишяштю Мттаи « м 
местным бюджет 
тблаетном бюдже! 

" Прение пуисн.1» 
кспо ПО направлению 1 ИС Н\ж ;. . в H1VI '11. 11 
>и Mi. i ной бюджет 

2 870,0(1 

2 87(1.0(1 
(1.(1(1 

О.ОО 
11.110 
0,00 
0.00 
0.00 

2 870.00 
2 8 70.00 

242,00 

242,(10 
(1,1111 

0,00 
0.00 
0 1)0 
1 00 

0 ОН 

242.00 
242.00 

252,00 

252,11(1 
(1,0(1 

0.00 
11,00 
0,00 
0.0(1 
0.00 

252 но 
252.00 

262,0(1 

262,0(1 
0,0(1 

0,00 
0.00 
0 1)0 
(1.00 
(1.00 

262 по 
2 62 (10 

272.(1(1 

272,0(1 

о 00 
0.00 
0.00 
(1,00 
0.00 

7 "2 00 
272.00 

282,0(1 

282,00 
0,0(1 

0.00 
0.00 
0,00 
11.00 
0.00 

282 0(1 
282.00 

292.00 

292,110 
(1,01) 

0,00 
0 00 
0.00 

1 
(),()() 

292.00 
207.00 

302,00 

302.(10 
0,0(1 

0.00 
0,00 
0.00 
0.(11) 
0,00 

302.00 
30 т 00 

312,0(1 

3(2.11(1 
0,0(1 

0.0(1 
0.00 
О.ОО 
0.00 
0,00 

312 0)1 
1)2.00 

322,0(1 

322,00 
0,00 

0.00 
11 00 
О.ОО 
0 00 
0.00 

322.00 
112.00 

.>.<2.141 

332,1)0 
(1.11(1 

0.00 
0.01) 
(1.00 
0,00 
О.ОО 

112,00 
112 00 

— 



которых 
Всего 2023 2(124 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2(132 направлены 

330 
мероприятии 

33! Мероприятие 13. /. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учёту и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 

0.1.10 0.00 0.01) (1,(10 0.0(1 

2 870.00 242 (H) 52 ПО 21 2 1:0 272,00 287,(10 292 01. 302 (10 
об 1 астмой бюджет 

2 S 70.00 242.00 52.(1(1 Зо.'.оо ' '2,00 282 оо 292.(10 
П О Д П Р О Г Р А М М А 14. " О Б Е С П Е Ч Е Н И Е Э П И З О О Т И Ч Е С К О Г О И В Е Т Е Р И Н А Р Н О - С А Н И ' Г А Р Н О Г О Б Л А Г О П О Л У Ч И Я Б А Й К А ! овского М У Н И Ц Ш 1 А Л Ы Ю Г С Р А Й О Н А 

334 ВСЕГ 0 НО ПОДПРОГ РАММЕ " О Б Е С П Е Ч Е Н И Е Э П И З О О Т И Ч Е С К О Г О И В Е Т Е Р И Н А Р Н О - С А Н И Т А Р Н О Г О 
Б Л А Г О П О Л У Ч И Я Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А " 3 365,00 487,80 485,40 483,1(1 483,10 483,1(1 483.10 483,10 483,1(1 483,10 483,10 

336 
областной бюджет 3 365.00 487,80 485,40 483.10 483.10 483,10 483,10 483,111 483,10 483.10 483,10 

337 ••Прочие н \ ж д ы » 
0,00 (1.00 0.(10 0,00 (1,(10 

Всего по направлению «Прочие н\жды» в том числе 3 365.00 487,80 485.40 483.10 48.3.10 481,10 45.1.10 483.10 483.10 481,10 
областной бюджет 3 365.00 487,80 485.40 483 10 48.1,10 483,10 4 53.10 483.10 483.10 4.85.1(1 
местный бюджет 0.00 0,00 0.00 1 UK' 0,00 0,00 0,00 0.00 0.0(1 0.0(1 

341 

342 

Мероприятие 14. / Осуществление государственного полномочии Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

областной бюджет 

3 365,00 

3 365.00 

340,50 

340,50 

158.10 

115.10 

115 51) 

335.80 

115,80 

3 4 , 8 0 

.135.811 

.135.80 

335.80 

135.8(1 

335,80 

335,80 

1 15 S0 

.135,8(1 

.1.15.80 

1 17.80 

335.80 ' " 

344 

местный бюджет 

Мероприятие i J. 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории 
< вердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных 

0 . 0 0 

1 473.00 

0,00 

147.30 

0.00 

147.50 

0.011 

147..10 

0,0(1 

147,311 

0.00 

! 4 7 Ю 

0.00 

; .о 

0,00 

147.30 

0.0(1 

(47,30 

(1,00 

147.30 

(1.011 

147,10 чк 

облает ной бюджет 1 473,00 147.30 147,5(1 I4T30 14 ' 30 147.50 147.10 147,30 147,3(1 
346 П О Д П Р О Г Р А М М А 15. О Б Е С П Е Ч Е Н И Е Р Е А Л И З А Ц И И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Ы « С О Ц И А Л Ь Н О - Э К О Н С \ 1 И 4 1 1 M l Е 1 > . \ ! И ! П Н K i . M i k v K >в< К О К . М У Н И Ц Ш \ I I . 111)1 С 1 M I O M 

347 

348 

ВСЕ? 0 П О П О Д П Р О Г Р А М М Е О Б Е С П Е Ч Е Н И Е РЕАЛИЗАЦИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Ы « С О Ц И А Л Ь Н О -
Э К О Н О М И Ч Е С К О Е РАЗВИТИЕ Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА» 188 515,90 36 303,20 14 197.9(1 38 444,110 ii(4 224,40 14 224,40 14 224,411 14 224.40 14 224,40 14 224,40 14 224,40 

340 
350 
351 
352 

м е # н . ! Й бюджс!; .of • 

— «Прочие нужды» 
Всего по направлению «Прочие HV-ЖДЫ» В ТОМ числе 
областной бюджет 

187 310.6.0 

1 8 8 5 1 5 , 9 0 

1 205.30 

36 187,80 

36 30320 
115,40 

14079,80 

[4 197.90 
121 10 

38 322.90 

38 444,00 
121.10 

14 (03.30 

14 224.40 
171,10 

14 11И J O 

14 224,40 
121.10 

121.1(1 
14 H H J l l 

14 224.40 
121.10 

121зМ 
14 103..И1 

14 224,40 
121,10 

12i ; l l l 
14 )03 ,30 ' , 

14 224,40 

J" 121,10 
S 14 103,3(1 

14 224.4(1 

121,10 
1 4 1 0 3 , 3 ( 1 * 

14 224,40 

354 

355 

356 

357 
3 5 8 

местный бюджет 
Мероприятие Ь Обеспечение деятельности муниципальных органов (централы,ып аппарат) 
местный бюджет 
Мероприятие 15 2. Осуществление части организационных полномочий исполнительных органов местного самоуправления сельских 
поселений по «опросим градостроительства и архитектуры 
честный бюджет 

187 310,60 
1 72 903,40 
172 903,40 

6 778,70 

6 778.70 

36 187,80 
3 0 7 4 3 , 3 0 

3 0 7 4 3 , 3 0 

615.00 

6 1 5 , 0 0 

14 1176,80 

13 104.50 

13 104.50 

66! 10 

661 10 

38 322,90 

37 124,10 

37 324.10 

687,50 

657,80 

14 103.30 
13 104.50 
13 104,50 

6 8 7 , 8 0 

6 8 1 , 5 ( 1 

1 4 1 0 . 1 . 3 0 

1 3 1 0 4 . 5 0 

1 3 1 0 4 . 5 0 

687.80 

687.80 

1 4 1 0 3 . 3 0 

13 104,50 
13 1 0 4 . 5 0 

687 80 

687,80 

14 103,30 
1 1 104,50 
13 104,50 

687,Ко 

687,80 

14 103.30 
13 104.50 
13 104,50 

1 . 8 ' , 5 0 

687,80 

1 4 1 0 5 . 3 0 

1 3 1 4 4 . 5 0 

1 1 I ' 1 4 , 5 0 

0 5 " 5 0 

687.80 

1 4 1 0 3 , 3 0 

1 3 1 0 4 . 5 0 

1 3 1 0 4 , 5 0 

{ . 8 7 . 8 0 

687,80 

359 

360 

361 

честный бюджет 

Мероприятие 15.4. Проведение в муниципальном образовании Дней местного самоуправления 

2 035,00 

1 075,00 

203,50 

107.50 

201 50 

07,5(1 

203.50 

107,511 

203,50 

107,51] 

20.3.50 

i 07,50 

203,50 

1 0 7 , 5 0 

203,50 

107.50 

203,5(1 
305.50 

1(17.50 

'41.50 
201 5о 

0 750 

203,50 
203.50 

107.50 

362 

363 

Мероприятие 15.5 Осуществление государственного полномочия ( вердловской области по определению перечня долж ностных ниц. 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 2,00 ,,, 0.20 о 2(1 0.20 0.20 I.20 0,20 

10 - 1(1 

0 20 

107.50 

0 . ' 

1 0 7 5 0 

0.2(1 

364 

365 

Мероприятие 15 6. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 1 203,30 п . 1 20 -HI 120 ''и 20,90 : 10 ''о 120 90 1 10,'Ю 

(1.20 

(2d к 

11.2(1 

! 707'0 

0.20 

120 9(1 

366 

367 

Мероприятие п? ( оде ржание МКУ "Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 4 5 18.50 7 5 1 X , 5 1 1 0.00 0.00 0.0(1 0.00 -!.OH 0,00 

120 9(1 

0.00 

1 2 0 . 9 0 

(1.01! 

12(1. 'HI 

368 
т 

0.00 0.0 (1,0 

* сумма корректируется по итогам сформированного бюджета на очередной финансовый год 


